
  Strona 1 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.09.2019 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia jednostek powiązanych Województwa 
Dolnośląskiego 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR 138/2019/N/WROCŁAW 

 
Działając w imieniu i na rzecz Dolnośląskiego Parku Innowacji i Nauki, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ 
zadane przez wykonawców: 
 
 
I TRANSZA  
__________________________________________________________________________ 
 
Część I: ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej  
 
Pytanie: 

1. Prosimy o informację, czy na imprezach, festynach i innych imprezach 
organizowanych przez jednostki mające podlegać ubezpieczeniu będą odbywały się 
pokazy sztucznych ogni/fajerwerków? 
Jeżeli będą lub Zamawiający na obecną chwilę nie posiada takiej wiedzy prosimy do 
SIWZ zapisu, że tego typu pokazy będą odbywały się zgodnie z przepisami prawa i 
wyłącznie pod nadzorem osób profesjonalnie trudniących się organizowaniem tego 
typu imprez. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w przypadku pokazów sztucznych ogni/fajerwerków będą one 
odbywały się zgodnie z przepisami prawa i wyłącznie pod nadzorem osób profesjonalnie 
trudniących się organizowaniem tego typu imprez. 
 
Pytanie:  

2. Prosimy o wyłączenie z chorób zakaźnych takich, jak: HIV, BSE, TSE oraz vCJD. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie: 

3. Prosimy o wykreślenie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 
księgowej brutto. 



  Strona 2 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Przy ubezpieczeniu według wartości księgowej brutto nie jest możliwe 
niedoubezpieczenie, wartość wynika bowiem z KRŚT. W to miejsce proponujemy 
klauzulę zniesienia proporcji. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
__________________________________________________________________________ 
 
II TRANSZA  
 
PAKIET I 
1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia 
2. Ubezpieczenie mienia w systemie wszystkich ryzyk 
3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
4. Ubezpieczenie cargo 
 
Pytanie: 
1. Czy Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do 

niniejszego programu ubezpieczenia objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, 
niespodziewane, niezależne od woli Zamawiającego i tym samym wyłącza się 
jakiekolwiek powolne/stopniowe oddziaływanie jakichkolwiek czynników. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

2. W zakresie ubezpieczenia ryzyka przepięcia (pkt 4), wnosimy o wykreślenie: 
„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 
rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 
I dodanie: 
„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte części wymienne takie jak bezpieczniki, 
żarówki, pasy transmisyjne, filtry, wiertła, noże, matryce, wzorniki, formy, a także 
materiały robocze jak np. oleje, smary i paliwa oraz inne części lub czynniki 
robocze, które w wyniku użytkowania lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu 
zużyciu lub regularnej wymianie w trakcie czynności konserwacyjnych zgodnie z 
dokumentacją techniczno-ruchową lub zaleceniami producenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że wyłączenie nie dotyczy 
urządzeń podtrzymujących napięcie typu UPS itp. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
Pytanie: 

3. W zakresie ubezpieczenia  ryzyka przepięć (pkt 4), zbyt wysokiego/niskiego 
napięcia/natężenia.. (pkt 8), pośredniego działania wyładowań atmosferycznych… ( 
pkt 9), szkód elektrycznych…( pkt 10), ryzyka przetężenia ..( pkt 11)  , wnosimy o 



  Strona 3 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 
300.000,00 PLN. Powyższy limit dla szkód przepięciowych/elektrycznych nie 
dotyczy szkód przepięciowych/elektrycznych powstałych wskutek wyładowania 
atmosferycznego ubezpieczonych do pełnych sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie: 

4. W zakresie ubezpieczenia szkód mechanicznych ( pkt 12) wnosimy o: 
a) wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia, 
b) wprowadzenie w ustępie „ Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:..” pkt.: 

„ j) szkody w danych znajdujących się na ubezpieczonych nośnikach danych w 
przypadku braku znamion fizycznego uszkodzenia nośnika danych. 
k) straty lub szkody będące bezpośrednim lub pośrednim wynikiem prób, testów 
lub eksperymentów przeprowadzonych w nadzwyczajnych dla danej maszyn 
warunkach.”  
c) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.500,00 PLN 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie pkt a i c oraz wyraża zgodę na 
wprowadzenie pkt b. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

5. W zakresie Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia ( pkt 3 – szkody w 
podziemnych instalacjach lub urządzeniach) wnosimy o dopisanie „ …jeżeli za 
mienie to odpowiada Ubezpieczający” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

6. W zakresie Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia ( pkt 5 – Infrastruktura 
drogowa) wnosimy o zmianę na: 
„ Infrastrukturę drogową: drogi, ulice, chodniki, alejki,  jeżeli za mienie to 
odpowiada Ubezpieczający. 
Limit odpowiedzialności 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie: 

7. W zakresie Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia ( pkt 6 – obiekty małej 
architektury) wnosimy o wykreślenie „ pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, 
kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie”. 
Prosimy o doprecyzowanie katalogu zamkniętego. 



  Strona 4 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
Pytanie: 

8. W zakresie Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia,  szkody w mieniu poza 
lokalizacją wnosimy o dopisanie „ Z zakresu ochrony wyłączone są eksponaty i 
dzieła sztuki”. 
W przypadku braku zgody prosimy o przedstawienie intencji/sytuacji oraz 
ograniczenie zakresu do ryzyk nazwanych, wprowadzenie limitu max. 50tys. zł i 
franszyzy redukcyjnej na poziomie 5% wartości szkody min. 1tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

9. W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  wnosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej min. 500 zł na każde zdarzenie z zastrzeżeniem franszyz 
określonych w klauzulach dodatkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 300 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

10. W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  wnosimy o wprowadzenie 
dla szyb od stłuczenia oraz ryzyk kradzieżowych i dewastacji franszyzy integralnej  
min. 500 zł w każdej szkodzie lub franszyzy redukcyjnej min. 300 zł w każdej 
szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie: 

11. Odnośnie ryzyka kradzieży zwykłej, wnosimy o wyłączenie z zakresu ochrony  
zbiorów bibliotecznych, eksponatów muzealnych, dzieł sztuki, poprzez dopisanie po 
słowach: „… z wyłączeniem wartości pieniężnych” : zbiorów bibliotecznych, 
eksponatów muzealnych, dzieł sztuki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

12. Proszę o potwierdzenie, że wszelkie limity są ustanowione na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 5 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie: 

13. Wnoszę, aby każdą klauzulę poprzedzał standardowy zapis: „Z zastrzeżeniem 
pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
uzgadnia się, że…”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

14. W zakresie Klauzuli podatku VAT, wnosimy o dopisanie „oraz jeśli Ubezpieczony 
był zobowiązany do zapłacenia podatku VAT”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

15. W zakresie Klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie : „ Z zakresu 
ochrony wyłącza się mienie przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

16. W zakresie Klauzuli automatycznego pokrycia  wnosimy o dopisanie: 
„ z zastrzeżeniem że wartość mienia nabytego lub wartość inwestycji w mieniu nie 
przekracza łącznie 10% sumy ubezpieczenia dla tych kategorii mienia określonej w 
Polisie i nie jest większa niż 5.000.000 PLN. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela 
rozpoczyna się po dokonaniu wszystkich odbiorów technicznych oraz po 
pozytywnym zakończeniu prób i testów maszyn i urządzeń.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie: 

17. W zakresie Klauzuli rozliczenia składki wnosimy o dopisanie: „ Przedmiotowe 
postanowienia nie dotyczą rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
 
Pytanie: 

18. W zakresie Klauzuli samolikwidacji szkód małych wnosimy o dopisanie: „ W 
przypadku gdy istnieje podejrzenie zaistnienia przestępstwa 
Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić jednostkę Policji o 
zaistniałym zdarzeniu” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 



  Strona 6 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie: 

19. W zakresie Klauzuli rzeczoznawców wnosimy o dopisanie: „z zastrzeżeniem że ich 
wynagrodzenie nie może przekraczać stawek rynkowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

20. W zakresie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych wnosimy o dopisanie: „pod 
warunkiem, że te zabezpieczenia są zgodne z przepisami prawa oraz sprawne” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

21. W zakresie Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych wnosimy o dopisanie: 
„pod warunkiem, że te zabezpieczenia są zgodne z przepisami prawa oraz sprawne” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

Pytanie: 
22. W zakresie Klauzuli  szybkiej likwidacji szkód, wnosimy o zmianę terminu oględzin 

na „…termin oględzin szkody nie później niż w ciągu trzech dni roboczych …”. 
Prosimy o wprowadzenie realnego terminu na przeprowadzenie oględzin – jeden 
dzień jest praktycznie nie do spełnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

23. W Założeniach do wszystkich rodzajów ubezpieczeń ( pakiet I i II) , wnosimy o 
dopisanie w pkt 4 : „ Postanowienia kodeksu cywilnego w zakresie płatności składki 
stosowane są osobno w zakresie każdego Ubezpieczonego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

24. Prosimy o przedstawienie historii szkodowej za min. ostatnie 5 lat oraz 
potwierdzenie, że wskazana szkodowość poszczególnych jednostek została 
przygotowana w oparciu o zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia otrzymane z 
zakładów ubezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił szkodowość za okres ostatnich 3 lat. W czasie 
trwania postępowania Zamawiający nie ma możliwości jej uzupełnienia o dodatkowy okres. 
Szkodowość została przygotowana w oparciu o  zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia 
otrzymane z zakładów ubezpieczeń. 
 
Pytanie: 

25. Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o: 
a) przyczynę szkody 
b) przedmiot szkody 
c) wysokość roszczenia 



  Strona 7 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

d) wysokość zastosowanej franszyzy 
e) miejsce powstania szkody 
f) wysokość założonych rezerw   
g) wskazanie szkód zgłoszonych i odmówionych w raz z podaniem przyczyny odmowy. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie: 

26. Podanie działań naprawczych jakie zostały podjęte, mających na celu 
wyeliminowania powstania podobnych zdarzeń szkodowych tego typu. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie: 

27. Wnosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia mienia nieużytkowanego. W 
przypadku brak akceptacji dla wskazanej zmiany wnosimy  o wprowadzenie 
poniższej klauzuli: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejsza klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach 
ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Generali pokrywa szkody w budynkach, 
budowlach, maszynach, urządzeniach oraz mieniu z nimi związanym w 
przedsiębiorstwach wyłączonych z eksploatacji powyżej 30 dni, również jeżeli 
wyłączenie z eksploatacji nie wynika z przerw konserwacyjnych, technologicznych 
lub wynikających z planu pracy, o ile na czas wyłączenia z eksploatacji: 
- wszelkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 
źródeł zasilania,  
- teren jest regularnie dozorowany, ogrodzony i oświetlony w porze nocnej,  
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia. 
Mienie przeznaczone do likwidacji lub złomowania pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
 
Pytanie: 

28. Prosimy o potwierdzenie, czy dla lokalizacji, dla których w zakresie zabezpieczeń 
ppoż zostały wskazane Urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru, zabezpieczenia 
te obejmują 100% powierzchni obiektów. Jeśli nie,  to prosimy o uszczegółowienie 
jaka część obiektu jest zabezpieczona. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
 
Pytanie: 

29. Prosimy o podanie, dla których jednostek w pozycji „ruchomości” lub zostały ujęte: 
- zbiory biblioteczne 
- eksponaty i dzieła sztuki. 
 
Wnosimy o dosłanie informacji w zakresie: 
- najdroższych pozycji i tzw. białych kruków – dotyczy zbiorów bibliotecznych, 



  Strona 8 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- jednostkowego wykazu z podaniem wartości i lokalizacji – dotyczy eksponatów i 
dzieł sztuki. 

Odpowiedź: Zbiory biblioteczne oraz eksponaty i dzieła sztuki zostały ujęte w odrębnych 
pozycjach w zakładce „Ruchomości”. Zamawiający nie ma możliwości udzielenia 
odpowiedzi na drugą część pytania. 
 
 
Pytanie: 

30. W zakresie zbiorów bibliotecznych, eksponatów i dzieł sztuki prosimy o 
potwierdzenie, że nie są one przechowywane poniżej poziomu gruntu. Jeśli są to 
prosimy o podanie, które i w jakiej lokalizacji. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
 
Pytanie: 

31. Odnośnie wykazu Muzeum Narodowego we Wrocławiu prosimy o uszczegółowienie 
pozycji „eksponaty drobne” i podanie przedziału wartości pozycji jednostkowych. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie: 

32. Odnośnie Szkoły Policealna Medyczna im. Marii Skłodowskiej –Curie we 
Wrocławiu, prosimy o potwierdzenie czy w wykazie mienia ruchomego znajduje się 
sprzęt medyczny. Jeśli tak to prosimy o wykaz jednostkowy z określeniem wieku , 
wartości i przeznaczenia urządzenia. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
 
Pytanie: 

33. Dla wszystkich Ubezpieczonych, dla których brak jest informacji o zabezpieczeniach 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych prosimy o uzupełnienie .  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
 
Pytanie: 

 
34. Odnośnie Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy prosimy o uzupełnienie o informacje 

w zakresie zabezpieczeń ppoż i przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: Odpowiedź została udzielona powyżej. 
 
 
Pytanie: 

35. Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód spowodowanych 
powodzią lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu 
Zamawiającego w latach 1997 -2019. Prosimy o podanie miejsca szkody ( 
lokalizacja), rodzaju i wartości mienia dotkniętego w/w zdarzeniami.  



  Strona 9 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie: 

36. Jakie działania prewencyjne, naprawcze podjął Zamawiający w celu ochrony mienia 
przed skutkami powodzi, podtopień po roku 1997 i 2010. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym 

Pytanie: 
37. W zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wnosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300 zł dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 300 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

38. W zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich dla ubezpieczenia 
zwiększonych kosztów działalności wnosimy o wprowadzenie: 
- 6 miesięcznego okresu odszkodowawczego 
-  wprowadzenie franszyzy czasowej 2 dni robocze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

39. W zakresie ubezpieczenia mienia w transporcie (cargo), prosimy o: 
a)  potwierdzenie, że wskazana planowana wartość obrotu towarowego i 

przewidywana maksymalne wartości mienia na jednym środku transportu są 
równe i wynoszą 200.000,00 zł. 

b) Wskazanie ilości transportów wykonywanych w trakcie roku, 
c) Informację czy za każdym razem przewożone są wszystkie instrumenty, 
d) Informacje jak zabezpieczone są instrumenty podczas transportu ( pokrowce, 

skrzynie,…). 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
Pytanie: 

40. Wnosimy o wprowadzenie odmiennej w treści klauzuli wartości mienia dla 
ubezpieczenia mienia w transporcie (cargo) w treści : 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wartością ubezpieczonego mienia jest 
wartość tego mienia w miejscu i w czasie załadunku. 
W przypadku mienia nowego jest to wartość określona w fakturze zakupu lub w 
innym dokumencie wystawionym zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
W przypadku mienia używanego jest to wartość rzeczywista mienia lub wartość 
księgowa brutto, rozumiana jako księgowa wartość początkowa mienia z 



  Strona 10 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

uwzględnieniem dokonywanych przeszacowań jego wartości, ale bez uwzględniania 
odpisów amortyzacyjnych. 
Z zastrzeżeniem odpowiedzialności Ubezpieczyciela dla mienia używanego, w 
przypadku wady lub szkody ukrytej ciężar dowodu, że powstała ona w mieniu na 
odcinku transportu ubezpieczonym przez TU spoczywa na Ubezpieczającym  
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody spowodowane zwykłym 
użytkowaniem przedmiotu ubezpieczenia;   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

41. W zakresie ubezpieczenia mienia w transporcie ( cargo)  wnosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej 500 zł w  każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

Pytanie: 
42. Prosimy o informacje czy w zakresie wskazanej działalności dotyczącej  zbiorowego 
żywienia, działalność ta wykonywana jest przez firmy podwykonawcze. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

Pytanie: 
43. Prosimy  o potwierdzenie, że  „drobne usługi medyczne”, o których mowa w SIWZ   

nie dotyczą usług o charakterze medycznym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 
Pytanie: 

44. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 
nie jest intencją Zamawiającego pokrycie zdarzeń dotyczących usług o charakterze 
medycznym. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
Pytanie: 

45. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w  każdej 
szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
__________________________________________________________________________ 
 
III TRANSZA  



  Strona 11 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pakiet I: 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
opisanego w SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 
ustawową odpowiedzialność.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności 
poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego 
przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 
tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 
działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, 
motorowodnych, lotniczych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 
tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 
działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, 
wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako 
sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, 
związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się 
takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i 
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 
wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach 
górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 
kitesurfing.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 12 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających 
obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz 
imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte 
ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty 
profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 
• Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 
środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane 
przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 
szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 
• Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 
środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 
nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych tj. zmiana opatrunku, 
szczepienie)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 
• Prosimy o określenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia OC. Jeżeli zakres 

terytorialny ma wykraczać poza terytorium Polski, to proszę o wyłączenie z niego 
następujących państw: USA, Kanada, Australia, Nowej Zelandia (w ostateczności 
dla tych krajów prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do OC za szkody 
wyrządzone podczas podróży służbowych). 

Odpowiedź: RP, a dla Dolnośląskiej Agencji Współpracy Gospodarczej cały świat z 
wyłączeniem USA, Kanady, Australii, Nowej Zelandii. 
 
 
Pytanie: 

• Prosimy o podanie szacowanie łącznej ilości wszystkich pracowników . 



  Strona 13 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 

 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.) 
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 
• Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
-przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia; 
-sprzętu przeciwpożarowego; 
-instalacji elektrycznej i odgromowej; 
-instalacji gazowej; 
-przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
-instalacji gazów medycznych; 
-instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
-instalacji ciśnieniowych; 
-urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 
• Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z użytkowania oraz sposób ich 

zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
 
 

Pytanie: 



  Strona 14 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dot. szkód w nasadzeniach z 50 000 zł 
na 10 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia limit na 10 000 zł. Niniejsza zmiana modyfikuje SIWZ. 
 

Pytanie: 
• W przypadku ubezpieczenia eksponatów muzealnych i dzieł sztuki prosimy o 

nieuwzględnianie przy ustalaniu rozmiaru szkody wartości naukowej, 
kolekcjonerskiej, zabytkowej, artystycznej, pamiątkowej. Jeżeli Zamawiający nie 
wyraża zgody na zmianę, to prosimy o informację, w jaki sposób została wyceniona 
wartość tego typu mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 
• Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w klauzuli automatycznego pokrycia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 
• Prosimy o zmianę treści w klauzuli samolikwidacji małych szkód poprzez usunięcie 

słowa „bądź” ze zdania „- kosztorys naprawy i bądź fakturę za odtworzenie stanu 
mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu)”. Docelowa treść klauzuli: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód (majątek all risks, elektronika all risks) 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 
likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 
postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 
szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 
szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 
szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy i bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 
naprawy lub zakupu), 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 
szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy 
wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 



  Strona 15 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 5 000 zł, do dalszej likwidacji  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

• Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów (zmiana dotyczyłaby także 
Pakietu II): 

JEST: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 
tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
 
MIAŁOBY BYĆ: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 
tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od 
otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 
 

• Prosimy o wprowadzenie wyłączeń o odpowiedzialności w klauzuli ubezpieczenia 
aktów terroryzmu: 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 



  Strona 16 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 
działania wirusów komputerowych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody  nie 
ma zastosowania dla limitów odpowiedzialności w systemie pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

• Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5 000 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w klauzuli przeniesienia mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie: 
• Prosimy aby klauzula szybkiej likwidacji szkód miała zastosowanie wyłącznie do 

ubezpieczenia elektroniki od wszystkich ryzyk oraz prosimy o zmianę jej treści na:  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego objętego ochroną, którego 

przywrócenie do pracy w ciągu 24 godzin jest konieczne dla normalnego prowadzenia 
działalności przez ubezpieczonego, ubezpieczony, po powiadomieniu ubezpieczyciela o 
szkodzie, może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody.  

2. Ubezpieczony sporządzi i przedstawi TU stosowny protokół opisujący zdarzenie, w tym 
rozmiar i przyczynę szkody. Dodatkowo przedstawi wyliczenie wartości szkody, fakturę 
lub inny dokument potwierdzający zakres i koszt przeprowadzonej naprawy. Dokumenty 
te będą podstawą ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę i 
wysokości odszkodowania.  

3. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji TU. 
4. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie 

jest natychmiast konieczne (w ciągu 24 godzin), ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może 
przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w 
przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni 
roboczych od daty otrzymania zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
Pytanie: 



  Strona 17 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• Prosimy o zgodę na dopisanie wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela w 
klauzuli katastrofy budowlanej: 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 
1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę, 
2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
 

Pytanie: 
• Prosimy o podanie kwoty rezerwy utworzonej na poczet szkody z 2017r. jednostki: 

Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy. Jednocześnie prosimy o podanie opisu szkody 
oraz jeżeli jej wstępna wartość (wysokość rezerwy) przekracza 10 000 zł, to 
dodatkowo informacji jakie Klient zamierza przedsięwziąć środki aby uniknąć tego 
typu szkód w przyszłości. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
Pytanie: 

• Prosimy o podanie opisu n/w szkód oraz dodatkowo informacji jakie Klient zamierza 
przedsięwziąć środki aby uniknąć tego typu szkód w przyszłości. Pytanie dotyczy 
wyłącznie szkód o wartości jednostkowej powyżej 10 000 zł (w 2 przypadkach 
zostały podane zagregowane wartości szkód). 

Dolnośląska Biblioteka Publiczna 
im. Tadeusza Mikulskiego we 
Wrocławiu 

2018: 3 wypłaty na kwotę 41 758,71 zł (mienie od wszystkich 
ryzyk) 

Muzeum Gross-Rosen w 
Rogoźnicy 

2017: 1 wypłata na kwotę 72 669,62 zł (mienie od wszystkich 
ryzyk) 

Muzeum Narodowe we Wrocławiu 

2017: 1 wypłata na kwotę 11 536,34 zł (szyby) 
2017: 2 wypłaty na kwotę 32 167,79 zł (mienie od wszystkich 
ryzyk)  
2018: 1 wypłata na kwotę 17 532,30 zł (mienie od wszystkich 
ryzyk) 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
 
Pakiet II: 
 
Pytanie: 

• Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 



  Strona 18 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
opisanego w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 
• Poprosimy o wprowadzenie górnego limitu sumy ubezpieczenia dla 

nowonabywanych pojazdów w wysokości 450 000 zł.  
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 

Pytanie: 
• Czy Zamawiający planuje zakup pojazdów o wartości powyżej 450 000 zł w okresie 

obowiązywania Umowy? 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

Pytanie: 
• Prosimy o zdefiniowanie zakresy terytorialnego w auto casco. 

Odpowiedź: Europa. 
 

 
Pytanie: 

• Prosimy o zgodą aby stała suma ubezpieczenia miała zastosowanie dla pojazdów do 
7 roku eksploatacji 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie: 
• Ze względu na wiek oraz rodzaj n/w pojazdów, prosimy o wyłączenie ich z 

assistance: 
a. FSO Polonez Caro Plus DSW07KG produkcja 1997 
b. motocykl YAMAHA HW125 DW215J produkcja 2014 
c. ciągnik rolniczy FOTON FOTON DW538P produkcja 2016 
d. autobus IVECO C65A DW5557V produkcja 2006 
e. motorower ROMET ZK50 DL1520 produkcja 2012 
f. motocykl SUZUKI Gladius DL024C produkcja 2012 
g. motocykl SUZUKI Gladius DL025C produkcja 2012 
h. motocykl KTM Duke DL199C produkcja 2013 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie: 
• Assistance - prosimy o wyłączenie terytorium Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
 



  Strona 19 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 
• Assistance - zakwaterowanie - prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 100 EUR 

/ osobę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

• Klauzula rzeczoznawców – proszę o zmianę limitu odpowiedzialności do kwoty 
10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
• Prosimy o zgodę na zmianę wymaganych warunków obligatoryjnych w Auto Casco: 

JEST 
Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia 
szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 
wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody. 
 
MIAŁOBY BYĆ: 
Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu. W 
przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 
wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody. 
 
JEST 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 
7 dni od daty oględzin 
 
MIAŁOBY BYĆ: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 
7 dni roboczych .od daty oględzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie: 

• Prosimy o zmianę treści klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie 
całkowitej: 

JEST: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody 



  Strona 20 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

całkowitej ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel 
podejmie czynności zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po 
szkodzie. 
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie 
przyjęta jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez 
Ubezpieczyciela pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez 
Ubezpieczającego. 
 
MIAŁOBY BYĆ: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody 
całkowitej ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel 
podejmie czynności zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po 
szkodzie.  
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie 
przyjęta jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez 
Ubezpieczyciela pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez 
Ubezpieczającego oraz faktura bądź umowa kupna/sprzedaży. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

__________________________________________________________________________ 
 
IV TRANSZA 
 
Pytanie: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

2. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 36 
miesięcy na 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
3. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SIWZ będą miały 

zastosowanie do umowy ubezpieczenia zawartej w trybie niniejszego zamówienia, 
nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności dla danego 
ryzyka (dotyczy np. ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
 



  Strona 21 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 
4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie: 

5. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 
wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki/likwidacji?  Jaka jest wartość 
tego mienia? 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie: 

6. W jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie posiadają media budynki 
wyłączone z eksploatacji/pustostany? 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 

Pytanie: 
7. Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia 

przeznaczonego do rozbiórki/likwidacji. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie: 

8. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym 
stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 
dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz 
centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie 
technicznym? 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 

Pytanie: 

9. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 

Pytanie: 

10. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające 
w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

                  a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z 
późn. zm.);  



  Strona 22 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

11. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst 
jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

12. Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji, 
budynki będące pustostanami lub będące w złym stanie technicznym prosimy o 
ograniczenie zakresu ich ubezpieczenia do następujących ryzyk: ogień, eksplozja, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie: 

13. Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano-montażowych planowanych 
w okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 

Pytanie: 
14. Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych w okresie 

ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
Pytanie: 

15. Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczących  konstrukcji budynków/budowli oraz 
posiadanych zabezpieczeń dotyczących wszystkich lokalizacji i znajdującego się w 
nich mienia, nawet tych lokalizacji w których nie występuje ubezpieczenie samych 
budynków i budowli. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

 
 
 
 
 



  Strona 23 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK  
 
Pytanie: 

16. Ryzyko  przepięć – prosimy o zmianę zapisu: „Do ochrony ubezpieczeniowej 
pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 
czujnikach, żarówkach, lampach” na „Z ochrony ubezpieczeniowej zostają 
wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 
czujnikach, żarówkach, lampach”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 na str. 2. 
 

Pytanie: 
17. Ryzyko  przepięć – prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka w wysokości 100 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
18.  Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek 
innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). 
– prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
19. Szkody elektryczne punkt 10 – prosimy o uzupełnienie treści o zapis: 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się 
maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 
indykatorach, itp.) i licznikach,  

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 
poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 
eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 
przepisów lub konserwacji,  



  Strona 24 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SIWZ. 

 
Pytanie: 

20. Ryzyko przetężenia – prosimy o zmniejszenie limitu do 50 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SIWZ. 
 

Pytanie: 
21. Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. – prosimy o podanie pełnej 

wartości mienia oraz zmniejszenie limitu do 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie rozliczeniowym.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie na str. 14. 
 

 
Pytanie: 

22. Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych– prosimy o zmniejszenie 
limitu do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia limit na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie rozliczeniowym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SIWZ. 
 

 
Pytanie: 

23. Szkody w mieniu poza lokalizacją  – prosimy o potwierdzenie, że miejsca 
ubezpieczenia będą posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie 
zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej w nich działalności nie będzie inny niż 
zgłoszony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie: 
24. Szkody w mieniu poza lokalizacją  – prosimy o zmniejszenie limitu do 50 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia limit na 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie rozliczeniowym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SIWZ. 
 

 
Pytanie: 

25. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej 
wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 10 mln zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 na str. 30. 
 
 



  Strona 25 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 
26. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że konieczność 

sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a 
odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 
średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje zapisu aby konieczność sporządzenia ekspertyzy 
była potwierdzana przez ubezpieczyciela. Zamawiający akceptuje zapis, że 
odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen 
rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 

 
Pytanie: 

27. Klauzula ewakuacji - prosimy o zmianę limitu na 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SIWZ. 
 

 
Pytanie: 

28. Klauzula ewakuacji - prosimy o zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia 
„Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja 
przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej 
oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb;” oraz wprowadzenie 
limitu na koszty związane z pobytem ewakuowanych w zastępczych placówkach w 
okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż 
koszty pobytu jednej osoby nie mogą przekroczyć  100 PLN za dobę; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SIWZ. 
 

Pytanie: 
29. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że miejsca 

ubezpieczenia będą posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie 
zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej w nich działalności nie będzie inny niż 
zgłoszony. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
_______________________________________________________________________ 
Pytanie: 

1. Wnioskujemy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ mają 
zastosowanie OWU i warunki szczególne Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 

2. W związku z 3-letni okresem ubezpieczenia wnioskujemy o wprowadzenie 
klauzuli wypowiedzenia w treści: 



  Strona 26 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego. 
3. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 
rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej do składki zarobionej (składka przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 
10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50 % - utrzymanie stawek i 
warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową 
propozycję w terminie 20 dni od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku 
ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 
stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu 
ubezpieczenia 
W celu uniknięcia wątpliwości doprecyzowuje się, iż w przypadku odnowienia również 
na trzeci okres (trzecia polisa) przesłanki, o których mowa w ust. 1 badane będą również 
na ostatni dzień 10 miesiąca okresu ubezpieczenia drugiej polisy i zasady określone w 
ust. 1 stosuje się odpowiednio.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 

3. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryyzk, 
sprzętu elektronicznego oraz cargo klauzuli w treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Towarzystwo 
Ubezpieczeń nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, 
w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z 
jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w 
dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz 
nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 
bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 
jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 
dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 



  Strona 27 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 
systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
 
Lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych 
ryzyk  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje SIWZ. 
 
Pytanie: 

4. Prosimy o udostępnienie informacji nt. wysokości zawiązanych rezerw oraz 
przyczyn szkód wypłaconych w ostatnich 3 latach  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie: 

5. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem 
technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu 
lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co 
wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy 
nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

Pytanie: 
6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 
co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 

7. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego 
przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają 



  Strona 28 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym 
charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji.  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

Pytanie: 

8. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 
obowiązującymi przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie 
aktualne przeglądy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i 
posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 

10. Prośba o przyjęcie wielkości franszyzy redukcyjnej na poziomie min 500 zł  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 na str. 4. 

 
 

Pytanie: 

11. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte 
ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek 
deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

Pytanie: 

12. Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka zalania, podtopienia, 
deszczu nawalnego 5% min. 500 zł, lub innej akceptowalnej przez Klienta.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 

13. Pkt 12) Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w szkodach 
mechanicznych w wysokości 200 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. Ponadto 
wnioskujemy o udostępnienie szczegółowego wykazu maszyn będących w 
posiadaniu jednostek objętych umową.  



  Strona 29 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 

14. Pkt 4) składniki infrastruktury drogowej – wnioskujemy o ograniczenie 
odpowiedzialności do ryzyk nazwanych oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł w każdej szkodzie 
- prosimy o podanie łącznej wartości tej infrastruktury 
- czy w ostatnich 10 latach Zamawiający poniósł straty w tej grupie mienia - jeśli 

tak, to kiedy i w jakiej wartości; 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza dla składników infrastruktury drogowej zakres 
ubezpieczenia na zasadzie ryzyk nazwanych tj. i franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. 
Brak możliwości odpowiedzi na pozostałą część pytania. 
 
Pytanie: 

15. Pkt 5) infrastruktura drogowa – wnioskujemy o ograniczenie odpowiedzialności do 
ryzyk nazwanych oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w 
każdej szkodzie. Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100 00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego. 

-  prosimy o podanie łącznej wartości tej infrastruktury oraz długości dróg; 
-  czy przedmiotem ubezpieczenia maja być tylko drogi wewnętrzne czy również 
gminne, powiatowe? 
-  prosimy o podanie odnośnie dróg  ich stanu technicznego, rodzaju nawierzchni, 

przeprowadzanych remontów; 
-  prosimy o podanie  ilości, wartości, wieku i stanu technicznego tuneli podziemnych 

i przepustów jakie mają być 
   chronione  w ramach limitu 
- czy prowadzone badania stanu technicznego? czy były jakieś zastrzeżenia  co do 

stanu technicznego? 
- czy w ostatnich 10 latach Zamawiający poniósł straty w tej grupie mienia - jeśli tak, 

to kiedy i w jakiej wartości; 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zakres ubezpieczenia na zasadzie ryzyk nazwanych 
tj. , limit 200 000 zł i franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. 
Przedmiotem ubezpieczenia maja być tylko drogi wewnętrzne. Odpowiedzi na pozostałą 
część pytania w późniejszym terminie.  
 
Pytanie: 

16. Stragany, szklarnie, hale namiotowe i informacje – prosimy o informacje, czy 
zamawiający jest w posiadaniu tej kategorii mienia. Jeśli tak, prosimy o podanie 
wartości poszczególnych przedmiotów oraz wskazanie ich lokalizacji 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 



  Strona 30 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 

17. Wnioskujemy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za wartość 
zabytkową mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 

18. Wnioskujemy o potwierdzenie, że limity wskazane we wszystkich klauzulach 
dodatkowych są wspólne dla wszystkich jednostek objętych umową  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 

19. Klauzula automatycznego pokrycia – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej 
niż 10 mln PLN oraz doprecyzowanie, że składka ubezpieczeniowa za objęcie 
ochroną ubezpieczeniową każdego nowego mienia zgłaszanego do ubezpieczenia 
będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie 
stawek mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie: 

20. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto –  
 

- wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU ustala się, co następuje:  
1) do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy 
ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości określonej w 
umowie ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania 
ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum 
ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w 
systemie na sumy stałe (w tym również w przypadku, kiedy suma ubezpieczenia 
danego składnika majątku przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż 
wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub 
zewnętrznego); 
2) kwota przezornej sumy ubezpieczenia każdorazowo ulega pomniejszeniu o 
wypłacone na podstawie niniejszej klauzuli odszkodowanie;  



  Strona 31 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3) maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu 
niniejszej klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu nie może przekroczyć 
jego wartości odtworzeniowej.  

- Ponadto wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli do 
5 000 000 zł.  
- Ewentualnie wnioskujemy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 

21. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – wnioskujemy o 
doprecyzowanie, że klauzula dotyczy ubezpieczenia w systemie na sumy stałe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
  

Pytanie: 

22. Wnioskujemy o uzupełnienie informacji nt. budżetu/ wysokości obrotów za rok 
2018 jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia, dla których taka informacja nie 
została wskazana 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 

23. Wnioskujemy o uzupełnienie informacji nt. liczby pracowników w jednostkach, 
dla których taka informacja nie została wskazana 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

Pytanie: 

24. Wnioskujemy o potwierdzenie, że lokalizacja Dolnośląskie Centrum Sportu- 
Jakuszyce (w trakcie budowy) Ul. Jakuszyce 8, 58-580 Szklarska Poręba, dz.414/1 
obr 0008 nie będzie objęta umową ubezpieczenia. W przypadku, jeśli intencją 
Zamawiającego było objęcie ochroną budynku w trakcie budowy, wnioskujemy o 
jego wyłączenie do czasu otrzymania pozwoleń na użytkowanie oraz odbiorów 
końcowych.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie: 

25. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie będą objęte budynki 
w stadium budowy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
 



  Strona 32 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 

26.  W przypadku pomieszczeń wynajmowanych przez  Dolnośląska Agencja 
Współpracy Gospodarczej sp. z o.o., Dolnośląski Park Innowacji i Nauki S.A.  
oraz Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. – prosimy o informacje, 
które pomieszczenia i na jaki rodzaj działalności są wynajmowane 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 

27.  Wnioskujemy o udostępnienie szczegółowego wykazu środków trwałych dla 
wszystkich jednostek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości przedstawienia takiego wykazu. 
 
Pytanie: 

28. Wnioskujemy o udostępnienie  danych nt. nieruchomości, środków trwałych, 
konstrukcji budynków oraz zabezpieczeń jednostki Dolnośląski Fundusz 
Gospodarczy sp. z o.o. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 

29. Odnośnie jednostek: Dolnośląski Park Innowacji i Nauki S.A., Muzeum Gross-
Rosen w Rogoźnicy wnioskujemy o uzupełnienie informacji nt. zabezpieczeń 
przeciw kradzieżowych i przeciwpożarowych  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 

30. W przypadku budynków nieużytkowanych powyżej 60 dni wnioskujemy o 
ograniczenie ochrony do ryzyk nazwanych, a także wprowadzenie zastrzeżenie, że 
ochrona ubezpieczona będzie udzielana pod warunkiem spełnienia następujących 
warunków:  
-  zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i 
należytego stanu technicznego, 
- odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas 
nieużytkowania, 
- zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej; 
- ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z 

eksploatacji ze względu na zły stan 
   techniczny lub przeznaczone do rozbiórki, 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

 
 
 



  Strona 33 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

UBEZPIECZENIE CARGO 
Pytanie: 

1. Wnioskujemy o uzupełnienie informacji, czy zamawiający korzysta ze stałych, 
doświadczanych przewoźników, czy za każdym razem jest to inny przewoźnik, czy 
zamawiający wymaga posiadania polisy odpowiedzialności cywilnej przewoźnika od 
każdego wykonawcy transportu? 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

Pytanie: 

2. Prosimy o doprecyzowanie według jakiej wartości ustalona jest suma ubezpieczenia 
przewożonych towarów 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

Pytanie: 

3. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie min. 500 zł 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 
Pytanie: 

4. Wnioskujemy o podanie informacji, jaka liczba transportów jest planowana w ciągu 
roku?  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie: 

1. Prosimy o wprowadzenie zapisu: „ochrona nie obejmuje działalności objętej 
obowiązkowym ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, który wynika z art. 
17 ust. 1 pkt 4 lit. a) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz.U. Nr 112, poz.654), 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

2. Prosimy o podanie liczby basenów i pływalni, za które Ubezpieczeni ponoszą 
odpowiedzialność 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
 
 
 



  Strona 34 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 

3. Pkt 10) Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności za szkody związane z 
przeniesieniem HIV. Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 
wysokości 100 000 tys. zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 

4. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w 
wysokości 10% min 1 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

 
PAKIET II – UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
 
Pytanie: 

1. Prosimy o udzielenie informacji o wysokości ustalonych rezerw na szkody 
komunikacyjne – dot. Załącznika nr 10 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie: 

2. Prosimy o zmianę zapisu SIWZ pkt 2 - Wymagane warunki obligatoryjne: 
„Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez 
wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w 
ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody.” 
Na: „Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez 
wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w 
ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 

3. Prosimy o zmianę zapisu SIWZ pkt 2 - Wymagane warunki obligatoryjne: 
„Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż 
w terminie 7 dni od daty oględzin.” 
Na: „Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie 
później niż w terminie 7 dni roboczych od daty oględzin.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
 
 



  Strona 35 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 

4. Prosimy o zmianę statusu klauzuli rzeczoznawców z obligatoryjnej na 
fakultatywną. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie: 

5. Prosimy o wyłączenie zakresu assistance dla poniższych pojazdów: 
- poz. 27 – nr rej. DW538P ciągnik rolniczy  
- poz. 57 – nr rej. DW5557V autobus 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
V TRANSZA 
 

 
Pytanie nr 1  

Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia. 
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 
- budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków), 
 - budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone, 
- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, 
urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom, 
- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz 
znajdujące się w nich mienie, 
- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m 
poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ., 
- prototypy, 
- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 
W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie 
(spośród w/w) oraz wyodrębnienie jego wartości. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie nr 2  

Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia  
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte 
solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. 

W przeciwnym przypadku, wnioskujemy o: 

 a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian  
w okresie realizacji zamówienia, 



  Strona 36 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, 
zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych  
i maksymalnych w jednym miejscu  ubezpieczenia, 

 c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć 
oraz gradu -  proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia, 

  d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 
10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
Pytanie nr 3 
 
Prosimy o podanie informacji nt. historii szkodowej w zakresie ryzyk objętych 
przedmiotowym zamówieniem (wg oczekiwanego zakresu pokrycia) za okres ostatnich 
minimum 3 lat, a optymalnie za 5 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający załączył do SIWZ szkodowość za okres ostatnich 3 lat. 
 
Pytanie nr 4 
 
W odniesieniu do pakietu I zamówienia prosimy o podanie informacji czy w miejscach 
ubezpieczenia wystąpiła powódź w okresie ostatnich 10 lat i czy istnieją miejsca zagrożone 
tym ryzykiem. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 
 
 

Załącznik nr 1 do SIWZ - szczegółowe warunki zamówienia- PAKIET I 
 

1. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CWYWILNEJ 
 

Pytanie nr 5 
 
1. Przedmiot i zakres ubezpieczenia: 

a) Wnioskujemy o wskazanie rodzaju działalności Zamawiającego, która ma być objęta 
ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

b) wnioskujemy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego podkreślonego 
wyrazu: „Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, 
doznanie rozstroju zdrowia, utratę,  zniszczenie, uszkodzenie rzeczy lub czystą stratę 
finansową, 



  Strona 37 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

c) prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku braku przytoczonej treści rozszerzeń 
odpowiedzialności w SiWZ, zastosowanie mają zapisy wskazane w OWU 
Ubezpieczyciela, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

d) wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 1.000,00 
PLN dla czystych strat finansowych, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 

 
e) wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 PLN dla 

pozostałego zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

2. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie nr 6 
 
1. Zakres ubezpieczenia: 
a) Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  "Od wszelkich 
szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu 
ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny..”, 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

b) (pkt. 1) - "działanie człowieka, tj. m.in..".- wnioskujemy o wprowadzenie dla całego 
zakresu opisanego we wskazanym punkcie: 

- limitu odpowiedzialności, proponujemy 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  
w okresie ubezpieczenia, 

- franszyzy redukcyjnej: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 2.000,00 PLN dla szkód  
w sprzęcie o jednostkowej wartości powyżej 100.000,00 PLN oraz 10 % wysokości szkody, 
nie mniej niż 500,00 PLN dla szkód w pozostałym sprzęcie, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 38 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) (pkt. 6) - "działanie wody, tj. m.in..".- prosimy o: 
  - wykreślenie zapisu "samoczynne otworzenie się główek tryskaczowych  
z innych przyczyn", 
 - wykreślenie zapisu "wilgoci"  - lub potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje 
szkód spowodowanych długotrwałym oddziaływaniem wilgoci, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu oraz potwierdza, że  
zakres ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych długotrwałym oddziaływaniem 
wilgoci. 

d) (pkt. 7) - "...osunięcie się ziemi" - wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o "nie związane  
z działalnością człowieka", 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

e) (pkt. 8) - "zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, 
niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne" - prosimy o 
potwierdzenie, że zakresem ochrony mają zostać objęte ww. ryzyka w granicach limitów 
odpowiedzialności określonych dla zdefiniowanych dalej ryzyk, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
f) (pkt. 9) - pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych - 
prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony mają zostać objęte ww. ryzyka w granicach 
limitów odpowiedzialności określonych dla zdefiniowanych dalej ryzyk, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
g) *) ryzyko przepięć, przetężeń i szkód elektrycznych  - proponujemy: 
 - wprowadzenie wspólnego dla ww. ryzyk limitu odpowiedzialności - proponujemy  
w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 - wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 15% wysokości szkody, nie 
mniej niż 500,00 PLN 
 - wprowadzenie zastrzeżenia o konieczności zainstalowania ograniczników, 
 odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych, 
 - wyłączeniu z zakresu ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 
wkładkach  topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
 przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7 
 
1. Zakres ubezpieczenia - dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

a) dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów - wnioskujemy  
o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie 
mniej niż 1.000,00 PLN, 



  Strona 39 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) wnioskujemy o wyłączenie z ochrony obiektów małej architektury namiotów, hali 
namiotowych, kiosków, straganów, szklarni, w przypadku braku wyrażenia zgody, 
prosimy o wskazanie miejsc ubezpieczenia obiektów wraz z ich wartością. 

Odpowiedź: a) Zamawiający nie wyraża zgody. b) Odpowiedź na pytanie zostanie 
udzielona w terminie późniejszym. 

 
 
Pytanie nr 8 
1. Zastosowane limity odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko: 
a) ubezpieczenie szyb ... - wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w oszkleniu 
stanowiącym osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, 

b) ryzyko kradzieży dla mienia zewnętrznego i wewnętrznego, zamontowanego na stałe - 
wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 
500,00 PLN, 

c) ryzyko kradzieży zwykłej - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% 
wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 9 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku braku przytoczonej treści rozszerzeń 
odpowiedzialności w SiWZ, zastosowanie mają zapisy wskazane w OWU 
Ubezpieczyciela, wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
500, 00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500 zł. 

 

 
3. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 
Pytanie nr 10 

1. Zakres ubezpieczenia: 

a) Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  "Od wszelkich 
szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu 
ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny..", 

b) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka wandalizmu zakres ochrony nie obejmuje 
szkód o charakterze estetycznym, 



  Strona 40 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) Wnioskujemy o  uzupełnienie zapisu "osunięcia ziemi nie związanego z działalnością 
człowieka". 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 11 

 Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
- procentowo - kwotowej dla sprzętu o jednostkowej wartości przekraczającej 100.000,00 
PLN, proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 
-  dla pozostałego sprzętu 500,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12 

Wnioskujemy o wskazanie miejsca ubezpieczenia (w tym również oznaczenie budynku  - 
zgodnie z listą w zakładce nieruchomości) dla sprzętu o jednostkowych wartościach 
przekraczających 1 mln PLN jeśli takie są. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 

4. UBEZPIECZENIE MIENIA W TRANSPORCIE (CARGO) 
 
Pytanie nr 13 

1. Charakterystyka przewozów: 

-prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju mienie używane będzie przedmiotem transportów, 

- prosimy o doprecyzowanie zapisu dot. wartości przewozu. Wartość łącznie planowanego 
obrotu towarowego (tj. mienia transportowego w okresie umowy ubezpieczenia) oraz 
maksymalną wartość przewożonego mienia określono na tę samą sumę 200 000, 00 PLN. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

KLAUZULE DODATKOWE 
Pytanie nr 14 

a) Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli  
o zapisy określające: 

- tryb i terminy zgłaszania nowego mienia do ubezpieczenia (aktualizacji przedmiotu i sum 
ubezpieczenia), 

- sposób rozliczenia należnej składki w związku ze zmianami sum ubezpieczenia, 



  Strona 41 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- dopuszczalny limit wzrostu mienia obejmowanego ochroną na warunkach przedmiotowej 
klauzuli (proponujemy 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia). 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 na str. 30. 

b) Klauzula szkód powstałych w wyniku proc budowlanych, remontowych  
i modernizacyjnych (nr 7) - wnioskujemy o wprowadzenie: 

-  zmiany limitu wartości prac kontraktowych - 1.000.000,00 PLN, 

- franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 

W związku z oczekiwanym włączeniem klauzuli do obligatoryjnego zakresu ochrony, 
prosimy o informację nt. planowanych przez Zamawiającego prac budowlanych, 
remontowych lub modernizacyjnych w okresie realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
Na ten moment Zamawiający nie może udzielić informacji nt. planowanych przez 
Zamawiającego prac budowlanych, remontowych lub modernizacyjnych w okresie realizacji 
zamówienia. 

c)  Klauzula wartości mienia (nr 9) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: " 
z zastrzeżeniem, że utracone/uszkodzone mienie będzie odtwarzane/naprawiane". 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
d) Klauzula nadwyżkowa do ubezpieczenia mienia ubezpieczonego w wartości 
księgowej brutto (nr 10) - wnioskujemy o potwierdzenie, że postanowienia przedmiotowej 
klauzuli nie mają zastosowania do wprowadzonych limitów odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
e) Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ 
(nr 11) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowej 
klauzuli oraz wskazanie terminu przesłana zgłoszenia aktualizującego przedmiot i sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Termin przesłania 
zgłoszenia aktualizującego przedmiot i sumy ubezpieczenia to 31.12.2019. 
 
f) Klauzula rzeczoznawców (nr 13) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis   
o pokryciu "udokumentowanych kosztów" oraz wprowadzenie zastrzeżenia  "że powołanie 
rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
g) Klauzula terroryzmu (nr 15) - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - 
proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
h) Klauzula zniesienia zasady proporcji (nr 20) - wnioskujemy o uzupełnienie treści 



  Strona 42 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

klauzuli o zapis: "z zastrzeżeniem, że zgłoszona do ubezpieczenia suma przedmiotu 
ubezpieczenia odpowiada jego wartości wynikającej z ewidencji księgowej", 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że zapis nie dotyczy sytuacji w 
której mienie jest zgłoszone do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

i) Klauzula katastrofy budowlanej (nr 26) - wnioskujemy o uzupełnienie listy wyłączeń  
o  zapis: 
" - których wiek przekracza 50 lat ". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
ZAŁO ŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZE Ń PAKIETU I 

 
Pytanie nr 15 
W odniesieniu do pakietu I zamówienia prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli 
wypowiedzenia w następującej treści: 
 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że: 
1. Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy od dnia ..... do dnia ...... 
2. Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia: 
a) w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia ..... do dnia ..... 
b) w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia .....  do dnia ..... 
3. W drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia .....  do dnia ..... obowiązywać 
będą warunki i stawki jak w pierwszym roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu 
wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia nie 
przekroczy 30%. 
4. Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za 
szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe 
szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy 
zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów 
ubezpieczenia za ten okres.  
5. Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 30%, Ubezpieczyciel ma prawo 
renegocjować poziom stawek i innych warunków umowy w drugim roku trwania umowy 
ubezpieczenia. 
6. Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Ubezpieczyciela w 
terminie co najmniej 30 dni przed zakończeniem pierwszego roku trwania umowy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16 
 



  Strona 43 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie będą miały 
Ogólne Warunki Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 17 
 
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 10.10.2019r. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Kopacz 
 


